
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
obecně prospěšná společnost 

Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
telefon: 595 054 019, e-mail: css@css-ostrava.cz, www.css-ostrava.cz 

 

 

Provozní řád volnočasového klubu pro děti a mládež 

 

Čujkovova 1719/31, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

 

1. Základní údaje o Volnočasovém klubu 

Tento provozní řád je pro projekt Volnočasové kuby pro děti a mládež, která je realizován 

Centrem sociálních služeb Ostrava, Jahnova 867/12, 709 Ostrava-Mariánské Hory.  Provozní 

řád je závazný pro uživatele, pracovníky, dobrovolníky a návštěvníky nízkoprahového denního 

centra.  

Činnost klubu probíhá v rámci projektu Volnočasové kluby pro děti, podpořeného Statutárním 

městem Ostrava a městským obvodem Ostrava-Jih. Zaměřením klubu je předcházet šíření 

sociálně patologických jevů u dětí a mládeže z vyloučených lokalit obvodu. 

Provozovatel Volnočasového klubu: 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s, IČO: 28659392, e-mail: css@css-ostrava.cz  
Sídlo: Jahnova 867/12, 709 00, Ostrava – Mariánské Hory 
 
Kontaktní osoba Volnočasového klubu: 

Bc. Terezie Nováková, tel. 778 880 921 

Vedoucí Volnočasového klubu: 

Bc. Lucie Konečná, DiS., e-mail: lkonecna@css-ostrava.cz, tel. 774 774 636 

Provozní doba Volnočasového klubu: 

Úterý:   16:00 – 19:00 

Ve výjimečných případech může dojít na základě rozhodnutí Centra sociálních služeb Ostrava 

o.p.s. k omezení či uzavření Volnočasového klubu.  

Kdo může Volnočasový klub navštěvovat? 

Děti a mládež 6 do 16 let.  

mailto:sas@css-ostrava.cz


Děti ve věku 5 let se mohou zúčastnit s písemným souhlasem rodičů a mládež do 18 let se 

může zúčastnit fungování klubu za povolení koordinátora. 

Klub je především určen pro děti žijící v městském obvodu Ostrava – Jih, zejména v sociálně 

vyloučených lokalitách. 

Kapacita Volnočasového klubu:  

V jednu chvíli může být přítomných maximálně 15 dětí a 3 pracovníci klubu. 

Činnosti Volnočasového klubu: 

• Aktivity posilující kompetence k učení: kvízy, vědomostní soutěže, nácvik rolí 

• Aktivity posilující pohybové schopnosti: venkovní i vnitřní aktivity 

• Aktivity posilující pracovní a další specifické kompetence 

• Aktivity posilující sociální kompetence dětí, zejména vzájemnou spolupráci a respekt: 

společenské hry, poznávací hry, apod.   

• Aktivity posilující výtvarné schopnosti: kreslení, malování, vyrábění, tvorba apod. 

• Individuální konzultace 

• Relaxační aktivity: společná četba, meditace, poslech hudby, dechová cvičení apod. 

• Výlety 

Prostory Volnočasového klubu: 

Pro účely realizace klubových aktivit je využíván prostor 2 bytových jednotek přízemí domu  

na adrese Čujkovova 31, Ostrava – Zábřeh. Větší bytová jednotka slouží k aktivitám s dětmi, je 

vybavena zařízením pro aktivity a práci s dětmi. Menší bytová jednotka je zázemím  

pro koordinátora/vedoucího volnočasových aktivit a animátory, je vybavena zařízením  

pro potřebnou administrativní práci klubu. Obě jednotky mají k dispozici samostatné WC  

a sprchový kout. Přenosný hasicí přístroj se nachází na stěně přístupové chodby. 

Personální zajištění klubu: 

Přímou práci s dětmi zajištují vždy 2 animátoři, případně koordinátor a animátor. Nepřímou 

činnost (komunikace a navazování spolupráce s úřady, institucemi, prezentace klubu, příprava 

programu apod.) zajišťuje koordinátor/vedoucí. Koordinátor/ vedoucí využívá k práci přilehlou 

samostatnou pracovnu s odděleným vchodem. 

Koordinátor Volnočasového klubu Ostrava-Zábřeh: Bc. Terezie Nováková, tel. 778 880 921 

 

2. Základní pravidla Volnočasového klubu 

 

1. Seznámení s provozním řádem 

 

• Personál klubu je povinen s tímto provozním řádem vždy srozumitelným způsobem 

seznámit všechny návštěvníky. Návštěvníci klubu jsou seznámení také s pravidly klubu 

a možnostmi pro podání stížností. 



• Samotný personál je s provozním řádem seznámen vždy během zaškolování, jeho 

případné změny jsou bezprostředně projednány koordinátorem na poradě týmu. 

 

2. Zpracování osobních údajů 

 

• Zpracování osobních údajů při realizaci klubu se řídí vnitřními pravidly provozovatele  

a platné legislativy ČR. Veškeré informace ke zpracování jsou dostupné u personálu  

a veřejně na webových stránkách provozovatele: www.css-ostrava.cz 

 

3. Dodržování hygienických opatření 

 

• Animátoři průběžně při aktivitách připomínají dětem nutnost řádně dodržovat hygienu 

a dezinfekci (především po návštěvě WC). 

• Během aktivit, s ohledem na počasí, zabezpečují animátoři dostatečné větrání 

prostoru. Pokud je možné upřednostní venkovní prostor před vnitřním.  

• Animátoři mohou zakázat vstup do klubu dítěti se zjevnými příznaky onemocnění 

(kašel, rýma, teplota) za účelem zabránění šíření případné nemoci. 

• V době rozšířených opatření využívají animátoři pro aktivity pomůcky s omývatelným 

materiálem. 

 

4. Úklid a dezinfekce prostor klubu a podíl návštěvníků na úklidu 

 

• Pracovníci jsou povinni vždy ihned po ukončení aktivit vyvětrat, zavřít okna, vynést 

odpadkový koš a uklidit na určená místa všechny použité pomůcky a vybavení. V době 

dodržování rozšířených opatření není vhodné angažovat účastníky aktivit při úklidu 

klubu. 

• Pracovníci věnují zvýšenou pozornost dezinfekci povrchů. Při úklidu používaného 

nábytku, vybavení a pomůcek (tužky, nůžky, vykrajovátka, plastové podložky, ubrusy 

apod.) je řádně dezinfikují k tomu určenými prostředky, uskladněnými v zázemí 

koordinátora. 

• Po úklidu vybavení a dezinfekci je nutno rovněž vždy řádně vyluxovat podlahy. 

• Tzv. velký úklid (umytí oken, celkový úklid prostor po výmalbě apod.) zajišťuje 

koordinátor na základě dohody o provedení úklidových prací. 

 

5. Využívání prostor a jeho vybavení návštěvníky 

 

• Návštěvníci klubu mohou využívat jeho nábytek a zařízení. K dispozici jsou věšáky  

u vstupu, dále základní vybavení (židle, lavice, stoly) a pomůcky k aktivitám – ty vždy 

však dle pokynů animátorů. K zajištění pitného režimu návštěvníků slouží kohoutková 

voda. 

• Je zakázáno nedbale ničit vybavení klubu a vynášet ho z klubu bez pokynu animátorů. 

• Pracovníci zabezpečující chod klubu, nenesou zodpovědnost za věci návštěvníků. 

 

http://www.css-ostrava.cz/


6. Pravidla pro návštěvníky klubu 

 

• Do klubu mají návštěvníci zakázáno vodit či nosit živá zvířata, vjíždět na kolečkových 

bruslích, koloběžce, či vstupovat s kolem 

• Do klubu je zakázáno vstupovat s jídlem. Jídlo je možno konzumovat pouze ze zdrojů 

klubu (např. odměny, ceny) Při rozšířených opatření je zakázáno v klubu jídlo 

konzumovat do odvolání. 

• Návštěvníci klubu nemluví vulgárně, respektují, že jazykem komunikace je čeština, 

pokud animátoři klubu nestanoví jinak (nácviky a aktivity za pomoci cizího jazyka)  

• Animátoři vedou děti ke vzájemnému respektu a úctě, důsledně dbají na dodržování 

zásad vhodného oslovování (děti pracovníkům klubu zásadně vykají) a chování. 

• Základní pravidla chování v klubu mají děti stále na očích – jsou rozvěšeny na cedulích 

klubu, přizpůsobeny „dětskému jazyku“. 

 

 

 

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih. 

 

  


